
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE 

Prot. 0003574/U del 20/06/2024 IV.5.1 - PON 

 

 
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 
Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  

Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 
Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

 

Oggetto: Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+). 

Obiettivo specifico – sotto-azione ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola - Avviso 

“Piano Estate” – Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-321 

Titolo: “Attività motoria e sportiva per il miglioramento della qualità della vita” 

CUP: F24D24000790007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 

generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, 

anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con 

disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto 

alla dispersione scolastica”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 11 aprile 2024, n. 72, recante “Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+); 

VISTA la delibera n. 38 del 14/05/2024 del Collegio dei Docenti; 

VISTA la delibera n. 83 del 22/05/2024 del Consiglio di Istituto, di approvazione proposta progettuale 

del Piano Estate da inserire nel PTOF Scuola; 

VISTA la candidatura di questo Istituto Scolastico Prot. n. 3382 del 24/05/2024; 

about:blank
about:blank


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Direttoriale del MIM n. 21 del 07/06/2024 con allegate graduatorie definitive per 

regione parte integrante dello stesso decreto; 

VISTA la nota USR per la Puglia, Prot. n. 34505 del 12/06/2024, recante “Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Piano Estate” – 

Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Pubblicazione Decreto-Direttoriale prot.n. R.0000021 del 07-06-

2024 e graduatoria definitiva regionale; 

VISTA la formale autorizzazione del MIM, Prot. n. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024, per un 

importo di € 51.480,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, n. 89 del 17/06/2024, di assunzione del finanziamento, per 

€ 51.480,00, nel Programma annuale e.f. 2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dello 

Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Azione 
Sottoazione 

Progetto Tipologia intervento Importo 
Autorizzato 

Codice CUP 

ESO4.6.A4 
ESO4.6.A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-
PU-2024-321 

Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

€ 51.480,00 F24D24000790007 
 

 
    di iscrivere il relativo finanziamento:  

- nelle ENTRATE del Programma Annuale 2024 al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti 
dell’Unione Europea” (liv. 1) – voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2) - istituendo la sottovoce 
“Programma Nazionale 2127” (FSE+) (liv. 3) del Programma Annuale, come previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 
- nelle USCITE, nel suddetto Modello A, verrà istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 

– P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-321 Avviso Prot. n. 59369, 19/04/2024, FSE+ Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 23-24 e 24-25”. 

 

 

 

                Il Dirigente Scolastico 

      Prof. Pasquale Morea 
         Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 
 


		2024-06-22T16:56:05+0200




